
１　選挙執行日

令和５年４月９日（日）　〔天候　晴〕

　〔３月２３日（木）告示〕

２　投票結果

（１）　投票者数 　

男 女 計 男 女 計

枚方市 155,036 173,191 328,227 75,685 88,653 164,338

大阪府 3,411,185 3,777,480 7,188,665 1,553,305 1,823,947 3,377,252

（２）　投票率

男 女 計

枚方市 48.82 51.19 50.07

大阪府 45.54 48.28 46.98

（３）　期日前投票者数

（４）　不在者投票者数

（５）　投票所数・投票事務従事者数

職員 その他 合計

80人 516人 227人 743人

※府議選同日執行のため府議と同数

（６）　ポスター掲示場設置場所数・区画数

　　　584箇所・12区画（2段）

1,780

投票所数

80箇所

投票者数

≪大阪府知事選挙≫

投票管理者
事務従事者数

当日有権者数 投票者数

投票率（％）

投票者数 58,844



３　開票結果

（１）　開票日・開票所開閉時刻

（２）　開票事務従事者数等

１人

（３）　投票総数（有効投票・無効投票）

有効投票

161,044

3,310,361

（４）　候補者得票数・得票率　 　　　　〔定数１人(○印：当選者）〕

大阪府

○ 73.69

13.23

7.96

3.47

0.98

0.68

－

〔注〕　得票率については、候補者ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合がある。

（５）　供託金 3,000,000円

得票数

枚方市 大阪府

新党くにもり

党派

2,439,444

22,367

大阪維新の会

無所属

無所属

開票日

令和５年4月9日（日）

開票所

枚方市立総合体育館

投票総数

66,7923,377,153大阪府

区分

164,330

合　　計

当
選
者

吉村　洋文

稲垣　ひでや

谷口　真由美

候補者氏名

たつみ　コータロー

吉野　敏明 参政党

枚方市 2.00

持ち帰り
その他

8

投票内訳 無効投票率
（％）無効投票

3,286

1.98

開票管理者

221人

職員

220人

その他

1人

99

437,972

263,355

開票所開閉時刻

午後 9時00分から午後 10時40分まで

事務従事者

得票率（％）

枚方市

74.86

合計

7.58

12.82

0.63

－

120,564

20,652

12,204

1,010

161,044 3,310,361

5,265 114,764 3.27

さとう　さやか 政治家女子４８党 1,349 32,459 0.84


